

**Marc Lauge Holding ApS**  
Skovridervej 27, 6715 Esbjerg N

**CVR-nr. 20 82 17 44**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023

---

**Bjarke Lauge Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Marc Lauge Holding ApS Skovridervej 27 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 20 82 17 44
	Stiftet: 26. januar 1998
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 25. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarke Lauge Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Bjarke Lauge Christensen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Marc Lauge AS, Norge
<b>Kapitalinteresser</b>	Toftnæshede A/S, Varde Størtinge Landbrug ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel og detailhandel med damekonfektion. Sekundære aktiviteter omfatter udlejning af ejendomme og skovdrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021/22 udgør et overskud på 4.110 tkr. mod et overskud i 2020/21 på 3.235 tkr.

Årets resultat er på baggrund af et svært marked med stigende valutakurser og fragtrater negativt på driftsresultatet men er positivt påvirket af resultatet for den tilknyttede virksomhed, Marc Lauge AS, Norge. Resultatet anses på baggrund af ovenstående for acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 49.811 tkr. Udloddet udbytte 2020/21 udbetales ikke.

### Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2022/23.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.560.705</b>	<b>13.796.445</b>
1 Personaleomkostninger	-14.415.101	-13.042.944
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.451.227	-2.362.110
Andre driftsomkostninger	0	-6.354
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.305.623</b>	<b>-1.614.963</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.022.802	2.735.220
Indtægter af kapitalinteresser	258.712	-17.666
Andre finansielle indtægter	8.099.092	3.297.150
3 Øvrige finansielle omkostninger	-989.691	-982.728
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.085.292</b>	<b>3.417.013</b>
4 Skat af årets resultat	24.210	-181.856
<b>Årets resultat</b>	<b>4.109.502</b>	<b>3.235.157</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.893.532	2.616.354
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	2.215.970	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.881.197
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.109.502</b>	<b>3.235.157</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	83.333	250.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>83.333</u>	<u>250.000</u>
6 Grunde og bygninger	40.538.213	38.120.316
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	668.010	596.475
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.206.223</u>	<u>38.716.791</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.751.940	7.117.120
9 Kapitalinteresser	1.131.425	872.713
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.883.365</u>	<u>7.989.833</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.172.921</u></b>	<b><u>46.956.624</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.547.725	8.361.735
Forudbetalinger for varer	2.734.786	2.115.555
Varebeholdninger i alt	<u>16.282.511</u>	<u>10.477.290</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.067.623	5.972.774
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.463.636	3.544.528
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	989.604	699.724
Udskudte skatteaktiver	1.011.000	944.000
Andre tilgodehavender	431.175	615.676
Periodeafgrænsningsposter	533.130	333.405
Tilgodehavender i alt	<u>13.496.168</u>	<u>12.110.107</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.255.000
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.255.000</u>
Likvide beholdninger	4.548.082	8.587.097
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.326.761</u></b>	<b><u>34.429.494</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>85.499.682</u></b>	<b><u>81.386.118</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.423.365	4.529.833
Overført resultat	40.687.354	38.669.366
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.310.719</b>	<b>45.899.199</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	14.897.246	15.546.277
Deposita	500	500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.897.746	15.546.777
Kortfristet del af langfristet gæld	668.537	762.644
Gæld til pengeinstitutter	8.503.002	8.686.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.671.206	2.160.041
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.733.249	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	146.803	146.803
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	42.790	251.856
Anden gæld	3.525.630	7.932.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.291.217	19.940.142
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.188.963</b>	<b>35.486.919</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>85.499.682</b>	<b>81.386.118</b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	1.913.479	40.651.763	0	42.765.242
Resultatandel	0	2.616.354	-1.881.197	2.500.000	3.235.157
Valutakursregulering	0	0	-101.200	0	-101.200
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	4.529.833	38.669.366	2.500.000	45.899.199
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	1.893.532	2.215.970	0	4.109.502
Valutakursregulering	0	0	-197.982	0	-197.982
	<b>200.000</b>	<b>6.423.365</b>	<b>40.687.354</b>	<b>0</b>	<b>47.310.719</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.367.577	12.168.140
Pensioner	801.992	646.912
Andre omkostninger til social sikring	245.532	227.892
	<u><b>14.415.101</b></u>	<u><b>13.042.944</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>28</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	166.667	166.667
Afskrivning på bygninger	1.671.016	1.629.196
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.483	218.195
Mindre nyanskaffelser	365.061	348.052
	<u><b>2.451.227</b></u>	<u><b>2.362.110</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	989.691	982.728
	<u><b>989.691</b></u>	<u><b>982.728</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	42.790	251.856
Årets regulering af udskudt skat	-67.000	-70.000
	<u><b>-24.210</b></u>	<u><b>181.856</b></u>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	500.000	500.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-250.000	-83.333
Årets afskrivninger	-166.667	-166.667
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-416.667</b>	<b>-250.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>83.333</b>	<b>250.000</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	54.404.210	53.432.403
Tilgang i årets løb	4.088.913	971.807
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>58.493.123</b>	<b>54.404.210</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-16.283.894	-14.654.698
Årets afskrivninger	-1.671.016	-1.629.196
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-17.954.910</b>	<b>-16.283.894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>40.538.213</b>	<b>38.120.316</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.814.478	1.693.823
Tilgang i årets løb	320.018	145.655
Afgang i årets løb	-35.000	-25.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.099.496</b>	<b>1.814.478</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-1.218.003	-1.003.453
Årets afskrivninger	-248.483	-218.196
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	35.000	3.646
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-1.431.486</b>	<b>-1.218.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>668.010</b>	<b>596.475</b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.925.000	5.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.920.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>2.925.000</u></b>	<b><u>2.925.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	4.192.120	1.558.100
Omregning til valutakurs	-197.982	-101.200
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.022.802	2.735.220
Udbytte	<u>-2.190.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>5.826.940</u></b>	<b><u>4.192.120</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>8.751.940</u></b>	<b><u>7.117.120</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Marc Lauge Holding ApS
Marc Lauge AS, Norge	100 %	8.751.940	4.022.802	8.751.940

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>9. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	535.000	535.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>535.000</b>	<b>535.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	337.713	355.379
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	258.712	-17.666
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>596.425</b>	<b>337.713</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>1.131.425</b>	<b>872.713</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Marc Lauge Holding ApS
Toftnæshede A/S, Varde	25 %	1.780.601	-749.452	445.170
Størtinge Landbrug ApS, København	50 %	1.372.511	60.200	686.255
		<b>3.153.112</b>	<b>-689.252</b>	<b>1.131.425</b>

### 10. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.565.783	16.308.921
Heraf forfalder inden for 1 år	-668.537	-762.644
	<b>14.897.246</b>	<b>15.546.277</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.137.106	12.495.701

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.566 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 40.560 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 9.940 tkr.

Til sikkerhed for Midt Factoring A/S er der afgivet fordringspant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med forskellige leasingselskaber med en årlig leasingydelse på 161 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 15 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er uden maksimum. Bankgæld i associeret virksomhed udgør 0 kr. ifølge seneste årsregnskab pr. 31. december 2021.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Lauge Christensen Holding ApS, CVR-nr. 40 37 67 04, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.